BUFFALO'

MOTOG.BFG 2000 INV. 127V
60338

Poténcia Nominal 2,0 kW
Poténcia Maxima 2,2 kW
Tensao Saida Monofasica (V) 127
Fases Monofasico
Controle Tensao Placa Eletrénica
Corrente (A) 15.75
Capacidade do Tanque (L) 4,5
Cilindrada (cc) 80
Partida Manual
Nivel de Ruido (dB(A)) 54

Peso (kg) 21



g} MOTOG.BFG 2000 INV. 127V BUFFALG}

Anéis-Pistao-Biela

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod

8 10146 PISTAO 1

'E-T?fph* 9 10148 JOGO ANEIS DO PISTAO 1

g 10 10150 PINO DO PISTAO 1

11 10152 ANEL TRAVA PISTAO 2

12 10154 BIELA COMPLETA 1

56 10968 PARAF BIELA M6X25 2

Bloco do Motor

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod

1 10138 CARCACA - CILINDRO 1

15 10958 PINO GUIA CABECOTE 2
Ref. Céd Descricdo Qtd Prod

21 10959 VELA IGNICAO 1

45 2546 PARAF M6X1X16MM- ZN BR 1

61 10214 BOBINA DE IGNICAO 1

Cabecote

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod

13 10156 TUCHO DA VALVULA 2

19 10166 JUNTA DO CABECOTE 1

20 10168 CABECOTE 1

22 10170 BALANCIM ADMISSAO 1

f 23 10172 BALANCIM ESCAPE 1

wd L 24 10174 EIXO DO BALANCIM 1

. 33 10188 VARETA DA VALVULA 2

| j .«f_] 34 727 PARAF M6X1X50MM- ZN BR 4

ch& Kl

05/2020 Pagina 2 de 6



g; MOTOG.BFG 2000 INV. 127V BUFFAL(?}

Carburador

Ref. Céd Descricdo Qtd Prod
| e | 31 10960 PRISIONEIRO FILTRO DE AR 2

46 10198 JUNTA DO COLETOR

47 10200 COLETOR ADMISSAO

48 10202 JUNTA DO CARBURADOR
49 10204 CARBURADOR COMPLETO
53 10206 JUNTA FILTRO DE AR

—_— A A

Carenagem Inferior

| Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
% a7 8 406 PARAF M6X1X12MM- ZN BR

11 5018 PORCA QUADRADA M5

31 506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR

32 10948 COXIM CARENAGEM INFERIOR

33 7678 PORCA QUADRADA M6

34 10122 CARENAGEM INFERIOR

35 10949 COXIM MOTOR A

36 10950 COXIM MOTOR B

37 10951 COXIM MOTOR C

46 543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR

I O Y. I N N N N

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
3 4857 PARAF ST M4.2X12MM 6

11 5018 PORCA QUADRADA M5
19 10943 PUNHO DO RETRATIL
26 506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR
27 10945 COXIM B
30 10947 COXIM A
42 4766 ARRUELA LISA M5
43 10126 CARENAGEM LATERAL DIR.
44 10127 TAMPA LATERAL DIREITA
45 10953 SUPORTE PUNHO RETRATIL
47 10128 PROTETOR PUNHO RETRATIL
72 10956 CORDA RETRATIL

[ L (I UL U U S S O ¢ IS S )

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
11 5018 PORCA QUADRADA M5
23 1110 PARAF M5X0.8X18MM- ZN BR
24 10120 TAMPA LATERAL ESQUERDA
25 10121 CARENAGEM LATERAL ESQ.
26 506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR
29 10946 TAMPA MANUT. SUPERIOR
67 2120 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR

A2 W2 2N D

05/2020 Pagina 3 de 6



Carenagem Retréatil

ESCAPE

Filtro de ar

05/2020

MOTOG.BFG 2000 INV. 127V

Ref.  Cod
43 10966
45 2546
44 10196

Ref.  Cod
6 10142
7 10144
14 10158

Ref. Céd
32 10961
45 2546
55 543
58 10969
60 10212
62 10216

Ref.  Céd
45 2546
54 10208
55 543

BUFFALO'

Descrigéo

CARENAGEM VENTOINHA
PARAF M6X1X16MM- ZN BR
RETRATIL COMPLETO

Descrigéo

ROL VIRABREQUIM
EIXO VIRABREQUIM
ARVORE DE COMANDO

Descrigéo

PRISIONEIRO DO ESCAPE
PARAF M6X1X16MM- ZN BR
PORCA M6X1- SX FL ZN BR
PROTETOR ESCAPE 2
ESCAPE COMPLETO
JUNTA DO ESCAPE

Descrigao

PARAF M6X1X16MM- ZN BR
FILTRO DE AR COMPLETO
PORCA M6X1- SX FL ZN BR

Qtd Prod
1
7
1

Qtd Prod
1
1
1

Qtd Prod
2

2
2
1
1
1

Qtd Prod
2
1
2

Pagina 4 de 6



g; MOTOG.BFG 2000 INV. 127V BUFFAL(?}

Gerador

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
1 10101 TAMPA TRASEIRA
2 10937 PROTETOR ESCAPE 1
4 6277 PARAF M6X1X30- ZN BR
5 10938 FLANGE FRONTAL ALTERNAD.
6 2011 PORCA M12X1.25 SEX FL
7 10103 ROTOR
8 406 PARAF M6X1X12MM- ZN BR
9 10105 ESTATOR 127V
10 10109 VENTOINHA
13 6229 PARAF M4X0.7X16MM- ZN AM
53 10954 PINO GUIA FLANGE FRONTAL
67 2120 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR

GIN = AN a1 =

Painel
2 Ref. Co6d Descrigdo Qtd Prod
1%:5 11074 TOMADA NBR 250V/20A
& o 11907 PLUG NBR 250V-20A

e 8 406 PARAF M6X1X12MM- ZN BR

7 - 16 10111 REGULADOR DE TENSAO CC
17 10942 SUPORTE INTERRUPTOR

18 10113 PLACA ELETR.INVERTER-110V
20 10944 SUPORTE DO PAINEL

21 10115 PAINEL COMPLETO 127V

22 10119 CHAVE DE PARTIDA 3 EM 1

67 2120 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR

A A A a aaaaaaaaana

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
2 10957 INTERRUPTOR NIVEL OLEO 1
3/40 506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR 10

5 10140 RETENTOR DO BLOCO

6 10142 ROL VIRABREQUIM

15 10958 PINO GUIA CABECOTE
16 10160 JUNTA TAMPA CARCACA
17 10162 TAMPA DA CARCACA
18 10164 BUJAO NIVEL DE OLEO

IR | I

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
3 506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR
35 10190 JUNTA TAMPA CABECOTE
36 10962 TAMPA CABECOTE
37 10964 CHAPA DEFLETORA
57 10210 MANGUEIRA DE RESPIRO
63 10970 ANEL ELASTICO MANG.RESP.

N = a2 a A N

05/2020 Pagina 5 de 6



g; MOTOG.BFG 2000 INV. 127V BUFFAL(?}

=NE

Tanque Combustivel

o Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
@ 8 406 PARAF M6X1X12MM- ZN BR 8
i} s 4 G 11 5018 PORCA QUADRADA M5

Wy D 14 10940 COXIM C
7 \C@f 15 10941 SUPORTE DO TANQUE
& 27 10945 COXIM B
\f‘q 38 10123 TANQUE DE COMBUSTIVEL
, B3 39 10952 PROTECAO TAMPA TANQUE
T 40 10124 PENEIRA DO TANQUE
Py 41 10125 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL
49 10129 TORNEIRA DE COMBUSTIVEL
57 10130 MANG.COMB.TANQ-TORNEIRA
58 10955 ANEL ELASTICO 11X0.8
59 10132 MANG.COMB.-TORNEIRA ADAP
60 1136 ANEL ELASTICO 9MM/D
62 3863 ANEL ELASTICO 10MM
63 10134 MANGUEIRA COMB. 5X10X200
64 10136 PROTECAO BORRACHA

EEGENEN § S GG 5% R G G G G O O G G

Valvulas

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
25 10176 ACENTO DA MOLA
26 10178 VALVULA DE ADMISSAO
27 10180 VALVULA DE ESCAPE
28 10182 MOLA DA VALVULA
29 10184 PRATO DA MOLA
30 10186 TRAVA PRATO DA MOLA

NNN =2 2 -

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
5 10140 RETENTOR DO BLOCO
38 10192 BOBINA DE CARGA
41 10194 VOLANTE MAGNETICO
42 10965 PORCA VOLANTE M12
45 2546 PARAF M6X1X16MM- ZN BR

N = a2 a

05/2020 Pagina 6 de 6



